3

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «____» ______________ 2019 года № _____
г. Кострома
О внесении изменений в постановление
администрации Костромской области от 14.05.2018 № 180-а
В целях совершенствования механизма предоставления грантов на строительство и (или) реконструкцию объектов агропромышленного комплекса
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления грантов на строительство и (или) реконструкцию объектов агропромышленного комплекса (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 14 мая 2018 года № 180-а «О порядке предоставления грантов на строительство и (или) реконструкцию объектов агропромышленного комплекса» (в редакции постановления администрации Костромской области от 04.12.2018 № 493-а) следующие изменения:
в пункте 10:

в подпункте 2 слова «на расчетном счете заявителя» заменить словами «у заявителя»;

дополнить подпунктом 3.1 в следующей редакции:

«3.1) отсутствие у заявителя просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью;»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Для участия в конкурсном отборе заявителям необходимо в срок, указанный в информации Департамента о проведении конкурсного отбора, представить в Департамент по адресу: 156013, г. Кострома,
ул. Маршала Новикова, 37, следующие документы:

1) заявку на участие в конкурсном отборе на предоставление Грантов на строительство и (или) реконструкцию объектов агропромышленного комплекса по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

2) копию свидетельства о государственной регистрации заявителя на территории Костромской области;

3) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, полученную не ранее чем за один месяц до дня начала проведения конкурсного отбора (для юридических лиц);

4) бизнес-план;

5) план-график реализации бизнес-плана;

6) копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости и (или) иные правоустанавливающие документы на производственные объекты и земельные участки под ними, земельные участки, предназначенные для ведения сельскохозяйственного производства со сроком пользования (владения) не менее 5 лет, зарегистрированные в установленном порядке;

7) документы, подтверждающие наличие у заявителя собственных и (или) кредитных (заемных) средств для реализации бизнес-плана и в соответствии со сводным сметным расчетом в размере, указанном в подпункте 2 пункта 10 настоящего Порядка.

Документами, подтверждающими наличие собственных и (или) кредитных средств, являются:

выписка со счета заявителя, открытого в кредитной организации;

копии кредитных договоров;

копии договоров займа, оформленных в кредитных кооперативах;

решение кредитного комитета с указанием суммы кредита;

8) информация о производственной деятельности заявителя по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку (при строительстве и (или) реконструкции объектов молочного скотоводства) или приложению № 3 к настоящему Порядку (при строительстве и (или) реконструкции объектов семеноводства зерновых, зернобобовых культур и трав);

9) справка налогового органа об отсутствии (наличии) у заявителя просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации;

10) при строительстве и (или) реконструкции объектов агропромышленного комплекса хозяйственным способом и подрядным способом:

копии проектно-сметной документации, достоверности договорной цены на строительство или реконструкцию объектов агропромышленного комплекса, прошедших государственную экспертизу в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

сводный сметный расчет и локальные сметы;

разрешение на строительство (реконструкцию);

договоры на выполнение строительных работ (при подрядном способе);

11) письменное обязательство заявителя о соблюдении им условий:

по осуществлению хозяйственной деятельности и представлении Департаменту отчетности, предусмотренной настоящим Порядком, в течение 5 лет с даты получения Гранта;

использования Гранта на цели, указанные в бизнес-плане, в течение 24 месяцев со дня поступления его на счет Получателя и использовать имущество, закупаемое за счет средств Гранта, исключительно на развитие хозяйственной деятельности Получателя;
12) справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером заявителя, о соблюдении заявителем условия, предусмотренного подпунктом 3.1 пункта 10 настоящего Порядка;
13) опись документов.

Документы, указанные в подпунктах 1, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13 настоящего пункта, представляются заявителем.

Документы, указанные в подпунктах 2, 3, 6, 9 настоящего пункта, запрашиваются Департаментом посредством межведомственного взаимодействия.

Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Департамент документы, указанные в подпунктах 2, 3, 6, 9 настоящего пункта.

Комплект документов пронумеровывается, копии документов заверяются заявителем. Заявитель несет ответственность за достоверность сведений, указанных в документах.

Опись представленных документов с отметкой о дате приема документов и должностном лице, принявшем документы, остается у заявителя, копия описи прилагается к заявке.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор области
	С. Ситников